

## Nr 53.

Ankom till riksdagens kansli den 17 april 1936 kl. 5 e. m.

### *Utlåtande i anledning av väckt motion angående egnahemsväsendets organisationsformer.*

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hävisad motion, nr 66, av herrar *De Geer* och *Andersson* i Södergård, har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t ville framhålla det önskvärda däri att de av Kungl. Maj:t tillsatta utredningsmännen finge sina direktiv utvidgade med uppdrag att beträffande egnahemsväsendets organisationsformer icke huvudsakligen endast undersöka möjligheten av ett förstatligande utan även grundligt utreda alternativet att bibehålla hittillsvarande system kompletterat med utökat anlåtande av landskommunernas och deras organs medverkan.

Beträffande de skäl, som ligga till grund för denna framställning, hänvisas till motionen.

Utskottet har i vederbörlig ordning införskaffat yttrande över motionen från 1936 års egnahemsutredning, som anfört följande.

I de för utredningens arbete givna direktiven ifrågasättes av statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet, att de organ, som skulle handhava en jordanskaffnings- och jordförmedlingsverksamhet, varom det i utredningen rör sig, skulle givas karaktär av statsorgan. Därjämte framhålles, att vid en dylik anordning tillika borde övervägas, huruvida ej åt sålunda nytillskapade organ borde överlämnas även den låneförmedlande verksamhet, som nu ankommer på egnahemsnämnderna, samt att överflyttning enligt angivna riktlinjer av egnahemslåneförmedlingen å statliga organ torde medföra, att hushållningssällskapens befattning med egnahemsverksamheten komme att upphöra. Med hänsyn till den genomgripande förändring av sagda verksamhet, som detta skulle innebära, heter det vidare i statsrådets uttalande, torde åtgärder i angivet syfte icke kunna vidtagas utan allsidig utredning. Statsrådet förordar, att en dylik utredning kommer till stånd.

1936 års egnahemsutredning finner för sin del, att vid den allsidiga utredning, densamma sålunda har att på detta område verkställa, de av motionärerna framhållna synpunkter givetvis måste bli föremål för undersökning och övervägande.

Enär — enligt vad 1936 års egnahemsutredning anfört — motionärernas synpunkter med avseende på ifrågavarande utredningsarbete bliva föremål

*Utskottet.*

för eignahemsutredningens undersökning och övervägande, finner utskottet icke anledning att nu föreslå någon åtgärd på grund av motionen.

Under återopande härav hemställer utskottet,

att motionen II: 66 icke må föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 17 april 1936.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Sederholm, August Nilsson, Carl Eriksson, Gabrielsson, von Stockenström, Fritiof Gustafson, Jacob Hansson* och *Heiding*, samt

från andra kammaren: herrar *Johansson* i Uppmälby, *Hedlund* i Häste, *Uddenberg, Gustafson* i Kasenberg, *Andersson* i Löbbo, *Carlström, Ericsson* i Sörsjön och *De Geer*.

---